平成23年３月31日

各 位

会 社 名 星 光 Ｐ Ｍ Ｃ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  乗 越  厚 生

 （コード番号 4963 東証二部）

問合せ先 常務取締役管理本部長 伊佐木 融

 （TEL．03-6202-7331）

組織変更および役員の業務委嘱変更に関するお知らせ

当社は、平成23年３月31日開催の取締役会において、平成23年４月１日をもって下記の通り、

組織変更および役員の業務委嘱変更を実施することを決議いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１. 組織変更

（１） 目的

業務のより合理的かつ効率的な遂行を目的としたものであります。

（２） 概要 詳細は別添組織図をご参照下さい。

① 秘書室を廃止し、「管理本部総務部秘書担当」とする。

② 製紙用薬品本部ＣＳ部に「ＣＳグループ」と「抄紙・測定グループ」を新設する。

③ 製紙用薬品本部に技術管理グループおよび解析グループを所管する部門として「研究推

進室」を新設する。

２. 役員の業務委嘱変更（平成23年４月１日付）

組織変更に伴う役員の業務委嘱変更は以下の通りです。

氏 名 新 職 現 職

伊佐木 融 常務取締役

管理本部長

財務報告統制委員会委員長

コンプライアンス担当

情報担当

常務取締役

管理本部長兼秘書室長兼管理本部

総務部長

財務報告統制委員会委員長

コンプライアンス担当

情報担当

岡 真 取締役

経営企画管理室長

リスク管理委員会委員長

取締役

経営企画管理室長兼中国本部長

リスク管理委員会委員長

新田 重昭 取締役

生産本部長兼中国本部長

取締役

生産本部長

以上

中国本部 中国室
上海駐在員事務所

秘書担当

ＣＳグループ

抄紙・測定グループ

研究推進室

石巻製造所

生産管理担当

生産技術担当

企画担当

製造課
播磨工場

業務課

製造課
水島工場

業務課

千葉工場
業務課

製造課
静岡工場

業務課
生産本部

明石工場

製造課
岩井工場

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
委
員
会

リ
ス
ク
管
理
委
員
会

財
務
報
告
統
制
委
員
会

業務課

製造課
竜ヶ崎工場

業務課

製造課

内
部
監
査
室

各現業グループ
明石研究所

研究所総務担当

新規開発グループ
新規開発本部

内部統制推進委員会

特命事項担当

営業部 明石営業所

株
主
総
会

取
締
役
会

社
長

業務担当
樹脂本部

岩井研究所 各現業グループ

東京営業所

市原研究所 各現業グループ

技術管理グループ

監
査
役
会

経
営
会
議

社
長
室

解析グループ

九州営業所

市場開発グループ

製紙用薬品本部
業務担当

ＣＳ部

各現業グループ
千葉研究所

研究所総務担当

情報システム部

東北営業所

東京営業所

富士営業所

営業部 関西営業所

経営企画管理室

資材部

総務担当

総務部 人事担当

管理本部
経理担当

経理部
財務担当

○新組織図（平成23年４月１日）付

（本部） （部門） （担当）

経営企画担当

経営管理担当

（担当）（部門）

石巻製造所

生産管理担当

生産技術担当

水島工場

（本部）

○旧組織図

取
締
役
会

株
主
総
会

監
査
役
会

明石営業所営業部

技術管理グループ

解析グループ

リ
ス
ク
管
理
委
員
会

財
務
報
告
統
制
委
員
会

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
委
員
会

社
長
室

内
部
監
査
室

経
営
会
議

秘
書
室

内部統制推進委員会

社
長

生産本部

企画担当

上海駐在員事務所
中国室中国本部

明石工場

製造課
播磨工場

業務課

製造課

業務課

製造課
千葉工場

業務課

製造課
静岡工場

業務課

製造課

業務課
岩井工場

製造課
竜ヶ崎工場

業務課

研究所総務担当
明石研究所

新規開発グループ

樹脂本部

特命事項担当
新規開発本部

業務担当

各現業グループ岩井研究所

各現業グループ

製紙用薬品本部

東京営業所

営業部

ＣＳ部

各現業グループ

研究所総務担当
千葉研究所

各現業グループ市原研究所

東京営業所

富士営業所

関西営業所

九州営業所

市場開発グループ

業務担当

経理担当

財務担当
経理部

情報システム部

管理本部

東北営業所

経営企画担当

経営管理担当

資材部

経営企画管理室

総務担当

人事担当
総務部